
O N 1

gilt 4 Folgehaltestellen 1,70 €

45 Minuten 45 Minuten 60 Minuten

 voll 2,50 € 2,70 € 3,20 €
Kind bis 14 Jahre 1,50 € 1,60 € 1,90 €

Altersrentner 1,50 €
 voll 1,50 € 1,60 € 1,90 €

Kind bis 14 Jahre 1,00 € 1,10 € 1,20 €

45 Minuten 45 Minuten 60 Minuten

 voll 12,00 € 12,90 € 15,30 €
 ermäßigt 7,00 €

 voll 20,00 € 21,50 € 25,50 €

voll 4,20 € 4,20 € 5,80 €
Kinder bis 14 Jahre 2,80 €

max. 2 Erw. + 3 Kinder 7,80 € 7,80 € 11,50 €

15,00 €

43,00 €

300,00 €

14,00 € 14,50 € 20,00 €

42,00 € 43,50 € 60,00 €

12,00 € 12,00 € 12,00 €

18,50 € 19,50 € 26,50 €

55,00 € 58,00 € 80,00 €

32,00 € 32,00 € 49,00 €
personengebunden

 - mehr als 2 Kinder unter 6 Jahren je Begleitperson mit gültigem Fahrausweis

 - Kinder von 6 bis einschließlich 14 Jahren (vor dem 15. Geburtstag)

 - Senioren (nur Altersrentner mit Berechtigungsnachweis): nur in Tarifstufe O in Tarifzone 8 (Halberstadt)

 - Inhaber Familien- und Sozialpaß Landkreis Harz zur Nutzung Sozialticket

 - Hunde

 -

 - bis zu 2 Kinder unter 6 Jahren je Begleitperson mit gültigem Fahrausweis

 - Kinderwagen / Fahrräder / Handgepäck / Behindertenbegleithunde

 - Fahrscheine bei Fahrtantritt entwerten. Zeitkarten beim Betreten der Fahrzeuge bitte deutlich sichtbar vorzeigen.

 -

 -

 -

Fahrscheine der HVG berechtigen zur Benutzung der Buslinien der Harzer Verkehrsbetriebe GmbH 

(HVB) im Tarifpunkt Halberstadt und in den jeweils gültigen Tarifstufen.

Kurzstreckenfahrscheine gelten ab Einstieghaltestelle bis zur 4. Folgehaltestelle

gültig ab: 01.01.2025

 Ermäßigung erhalten:

 Unentgeltlich werden befördert:
Schwerbehinderte mit Schwerbehindertenausweis und Beiblatt mit gültiger Wertmarke sowie eingetragene Begleitperson

 Sonstige Hinweise:

Fahrscheine der Harzer Verkehrsbetriebe GmbH (HVB), die in der Tarifzone Halberstadt (8) bzw. im 

Tarifpunkt Halberstadt gelten, berechtigen auch zur Benutzung des Stadtverkehrs.

Deutschlandticket 58,00 €

Wochenkarte AZUBI personengebunden

(nur mit Berechtigungskarte 

bzw. im Abonnement)
Monatskarte AZUBI

JugendFreizeitAbo

Wochenkarte
übertragbarUmweltkarte

HarzAbo

Tageskarte Single

Tageskarte Familie

Zeitkarten

Wochenkarte personengebunden

(nur vollständig ausgefüllt 

gültig)
Monatskarte

Jahreskarte

Mehrfahrtenkarten

6er-Karte

10er-Karte

Tageskarten 00:00 Uhr bis 24:00 Uhr

Beförderungstarife

Tarifstufe

Kurzstrecke

Einzelfahrscheine

Einzelfahrschein

Sozialticket


